

Etsimme haastateltavia tutkimukseen:

“Uskonnon välittyminen sukupolvelta toiselle: Kansainvälinen vertaileva tutkimus jatkuvuudesta ja katkoksista perhesosialisaatiossa”

Tutkimuksessa selvitetään:

1. Miten usko, arvot ja katsomukset välittyvät – tai eivät välity – perheissä sukupolvelta toiselle,
2. Mitkä tekijät vaikuttavat tähän välittymiseen erilaisissa kulttuurisissa konteksteissa ja
3. Miten usko, arvo ja katsomukset muuttuvat tässä prosessissa

Tutkimusta rahoittaa yhdysvaltalainen John Templeton Foundation

Tutkimuksessa on mukana viisi maata: Saksa, Suomi, Unkari, Italia ja Kanada.

Suomessa tutkimuksen toteuttaa Itä-Suomen yliopisto, jossa hanketta johtaa professori Kati Tervo-Niemelä.

Kussakin maassa tehdään laaja kyselytutkimus. Lisäksi jokaisessa maassa haastatellaan 15-20 perhettä. Näiden haastattelujen tehtävänä on selvittää, miten katsomukset ovat välittyneet sukupolvelta toiselle aivan tavallisissa perheissä, arjen keskellä.

Nyt etsimme osallistujia näihin haastatteluihin.

Kutsumme mukaan perheitä, joissa on haastateltavissa vähintään kolmen eri sukupolven edustajia – esimerkiksi isoäiti, aikuinen poika ja tämän tytär. Haastateltavien sukupuolella ei ole merkitystä. Jokaisen haastateltavan on oltava vähintään 15-vuotias ja annettava suostumuksensa tutkimushaastatteluun. Haastattelumateriaalia käsittelemme ehdottoman luottamuksellisesti.

Teemme haastatteluja vuoden 2020 aikana ympäri Suomea ja erilaisilla kokoonpanoilla: sekä siten, että kaikkien kolmen sukupolven edustajat ovat paikalla samanaikaisesti, että siten, että haastatteleminen osan perheenjäsenistä ensin ja osan myöhemmin. Kaikkien haastateltavien ei siis tarvitse esimerkiksi olla samalla paikkakunnalla.

Haastattelun kesto on arviolta kaksi tuntia.

Kutsumme teitä haastateltavaksi tutkimukseen. Haastateltavien perheiden osallistuminen on tälle tutkimukselle elintärkeää.

Annamme mielellisesti myös lisätietoa haastatteluista ja tästä tutkimuksesta.

Kati Tervo-Niemelä

Käytännöllisen teologian professori

kati.tervo-niemela@uef.fi

+358-50 325 3876

Jenni Spännäri

Tutkijatohtori

Itä-Suomen yliopisto